Praeceptum autem ecclesiasticum habetur ex concilio Lateranensi IV. — Licet enim erat olim obligatio communicandi saltem ter in anno, nempe in Paschate, Pentecoste et Natali Domini (ut statuit

<sup>1</sup> Disp. 69, sect. 1; et sect. 8, v. *Dico* 2. — <sup>2</sup> De Euch., cap. 7, art. 2, sect. 2, concl. 1, et resp. ad 1. — <sup>3</sup> Lib. 20, num. 401 et 402. — *Sotus*, in 4, dist. 12, qu. 1, art. 11, concl. 1; et v. *Protinus autem ex hac*, post concl. 2. — *Bonac.*, disp. 4, qu. 7, punct. 1, num. 8. — *Coninck*, qu. 80, n. 101. — <sup>4</sup> Tr. 4, cap. 8, n. 16. — *Lugo*, disp. 16, n. 25. — *Valent.*, disp. 6, qu. 8, punct. 4, v. *Secundo tempus*. — *Petr. de Soto*, de Euch., lect. 9, v. *De hoc igitur*. — *Fill.*, tr. 4, cap. 2, n. 51. — *Suar.*, disp. 69,

Fabianus Papa<sup>c)</sup> in *can. 16, de consecr.*, *dist. 2*), tamen ex praefato concilio, fideles hodie obligantur ad communicandum tantum semel in anno, tempore paschali, ut patet ex cap. *Omnis, de poenit. et remiss.*, ubi dicitur: *Omnis utriusque sexus fidelis, postquam ad annos discretionis pervenerit..., saltē semel in anno... confiteatur..., suscipiens reverenter ad minus in Pascha Eucharistiae sacramentum: nisi forte de proprii sacerdotis consilio, ob aliquam rationabilem causam, ad tempus ab hisusmodi susceptione duxerit abstinentiam. Alioquin et vivens ab ingressu ecclesiae arceatur, et moriens christiana caret sepultura*. Haec autem poena non incurrit nisi post sententiam; ut dicunt Palaus<sup>d</sup>, *Viva*<sup>e</sup> et alii communiter: idque colligitur ex eodem textu citato.

296. — Dubitatur 1<sup>o</sup>. *Quomodo computandus sit annus obligationis hujus annuae communionis?*

Alli<sup>a)</sup> censem computandum esse a Januario ad Decembrem; ut sentit Lugo<sup>f</sup>; et Palaus<sup>g</sup> cum Vasquez. — Sed ex communi DD. sententia et consuetudine undique recepta, tempus computatur a Paschate ad Paschate; quia hic censetur annus ecclesiasticus. Ita Suarez<sup>h</sup>, Laymann<sup>i</sup>, Roncaglia<sup>j</sup>; Bonacina<sup>k</sup> cum Azor, Hen-

*Quomodo annus computandus.*

<sup>f</sup> *Disp. 3, v. Dico 4.* — <sup>g</sup> *Tr. 21, punct. 15, num. 14.* — <sup>h</sup> *De Sacram.*, Poenit., qu. 4, art. 8, num. 1 et 9. — <sup>i</sup> *Disp. 16, num. 69.* — <sup>j</sup> *Tr. 23, punct. 20, § 2, num. 10.* — *Vasq.*, de Poenit., qu. 90, art. 3, dub. 1, num. 15. — <sup>k</sup> *De Poenit.*, disp. 36, sect. 3, num. 8. v. *Quartus modus*. — <sup>l</sup> *Lib. 5, tr. 6, cap. 5, num. 8.* — <sup>m</sup> *Tract. 19, de Sacram.* Poenit., qu. 3, cap. 1, qu. 4, resp. 1. — <sup>n</sup> *Disp. 5, de Poenit.*, qu. 5, sect. 2, punct. 4, n. 19. — *Azor*, part. 1, lib. 7, cap. 28, qu. 6, v. i.